

L. Dz. DZP- 146/2024

**Wyjaśnienia i zmiana treści  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Sukcesywne dostawy gazów technicznych i analitycznych dla Instytutu Ogrodnictwa –PIB, nr postępowania 9/ZP/2024 działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm. ) udziela odpowiedzi na pytania do treści SWZ.

**Pytanie 1:**

Czy zamawiający wykluczy z pakietu nr 1 do pakietu nr 2 gaz ciekły?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 2:**

Do jakiego zbiornika miałyby być tankowany ciekły azot? Jak często? W jakiej ilości na jednorazową dostawę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że ma w posiadaniu w Skierniewicach zbiorniki (dewary) o pojemności 30-50 litrów i jeden 8 litrowy, a w Puławach jeden zbiornik 70 litrowy. Częstotliwość dostaw uzależniona jest od ilości wykonywanych badań. W poprzednim roku odbyło się około 30 dostaw ciekłego azotu do Skierniewic, do Puław nie było dostaw. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że od tego roku planuje dostawy ciekłego azotu do Puław i szacuje, że będzie to minimum 10 dostaw rocznie.

**Pytanie 3:**

Czy zamawiający dopuści tlen o czystości 4.5 spełniający wymagania laboratoryjne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4** Dotyczy pozycji 1-19 Pakietu 1:

Ile butli każdej z pozycji dzierżawi obecnie Zamawiający?

**Odpowiedź:**

Obecnie Zamawiający dzierżawi 57 butli na gazy w pakiecie nr 1. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie jest w stanie ustalić i podać ilości butli dla danej pozycji, ponieważ ilości zmieniają się w zależności od ilości i rodzaju przeprowadzanych badań.

**Pytanie 5** Dotyczy pozycji 1-19 Pakietu 1:

Ile butli i jakiego gazu, dzierżawi komórka organizacyjna w Puławach?

**Odpowiedź:**

Obecnie Zamawiający dzierżawi 2 butle 50 l na azot oraz 2 butle 50 l na hel.

**Pytanie nr 6** (Projekt umowy pakiet nr 2) Dotyczy paragrafu 2 pkt. 3

Czy wyrażają Państwo zgodę na dostarczenie zbiornika o pojemności 230 l wyposażonego w telemetrię?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w:

1) w Rozdziale IV SWZ, **ust. 15 pkt 1 otrzymuje brzmienie:**

*„1) Wykonawca po podpisaniu umowy uzgodni z Zamawiającym termin przekazania w dzierżawę zbiornika o pojemności między 200 – 300 l wyposażonego w telemetrię. Termin dostawy zbiornika, musi zostać określony tak, aby zapewnić ciągłość dostaw gazu w Instytucie Ogrodnictwa –PIB. Planowany termin rozpoczęcia dostaw to 21.04.2024 r. Przekazanie nastąpi w formie protokołu zdawczo-odbiorczego podpisanego przez osoby upoważnione do realizacji niniejszej umowy. Po zakończeniu umowy zbiornik zostanie zwrócony Wykonawcy. Wykonawca odbierze zbiornik na własny koszt;”*

2) w Projekcie umowy dla Pakietu nr 2 (załącznik nr 4B do SWZ), **§ 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:**

*„3. Wykonawca po podpisaniu umowy uzgodni z Zamawiającym termin przekazania w dzierżawę zbiornika o pojemności między 200 – 300 l wyposażonego w telemetrię. Termin dostawy zbiornika, musi*



*zostać określony tak, aby zapewnić ciągłość dostaw gazu w Instytucie Ogrodnictwa –PIB. Przekazanie nastąpi w formie protokołu zdawczo-odbiorczego podpisanego przez osoby upoważnione do realizacji niniejszej umowy. Po zakończeniu umowy zbiornik zostanie zwrócony Wykonawcy. Wykonawca odbierze zbiornik na własny koszt.”*

- 3) w Formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do SWZ), w tabeli dotyczącej Pakietu nr 2, wiersz 2 w kolumnie 2 otrzymuje brzmienie:  
„Dzierżawa jednego zbiornika 200-300 litrów”

**Pytanie nr 7** (Projekt umowy pakiet nr 2) Dotyczy paragrafu 3 pkt. 5

Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb oraz ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępianiem od umowy. Zamawiający gwarantuje zakup 60% wartości przedmiotu umowy. Niewykorzystanie pozostałych 40% wartości przedmiotu umowy, nie stanowi podstawy do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy z tytułu niezrealizowania warunków zamówienia.

Zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych art. 16 prosimy o zmianę zapisu na ".... Zamawiający gwarantuje zakup 70% wartości przedmiotu umowy. Zamawiający gwarantuje zakup 60% wartości przedmiotu umowy. Niewykorzystanie pozostałych 30% wartości przedmiotu umowy..."

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść postanowień wzoru umowy.

**Pytanie nr 8** (Projekt umowy pakiet nr 2) Dotyczy paragrafu 7 pkt. 2.1, 2.2, 2.3 Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego naliczania kar umownych od wartości przedmiotu umowy na wartości przedmiotu niezrealizowanego częściowego zamówienia za każdy dzień zwłoki w wykonaniu dostawy lub zwłoki związanej z realizacją reklamacji.

Prośbę argumentujemy zastosowaniem art. 16 Ustawy o zamówieniach publicznych zgodnie z którym kara powinna być adekwatna do "przewinienia" czyli odnosić się do zamówienia niezrealizowanego a nie do wartości całej umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść postanowień wzoru umowy.

**Pytanie nr 9** (Projekt umowy pakiet nr 2) Dotyczy paragrafu 7 pkt. 2.4

Prosimy o zmianę % kary z 15% na 10% wartości przedmiotu zamówienia netto z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść postanowień wzoru umowy.

**Pytanie nr 10** (Projekt umowy pakiet nr 2) Dotyczy paragrafu 7 pkt. 3.

Łączny limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy ze wszystkich tytułów przewidzianych w ust. 2, wynosi 20 % wartości umowy określonej w § 3 ust. 1 pkt 1 Umowy.

Proszę o zmianę % wysokości naliczonej kary z 20% na 15% % wartości umowy określonej w § 3 ust. 1 pkt 1 Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść postanowień wzoru umowy.

**Pytanie nr 11** (Projekt umowy pakiet nr 2) Dotyczy paragrafu 7 pkt. 4.

Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Prosimy o dodanie zapisu: "Maksymalna wysokość kary nie może przekroczyć 100% wartości netto przedmiotu umowy, określonego w § 3 pkt. 1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje treść postanowień wzoru umowy.

**Pytanie nr 12** (Projekt umowy pakiet nr 2)

Zwracamy uwagę na brak paragrafu nr 8.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że poprawia numery paragrafów w projekcie umowy dla Pakietu nr 2 od numeru 8 do 14 (Załącznik nr 4B do SWZ).

Pytanie nr 13 (Pakiet nr 1 Formularz cenowy)

Zwracam się z prośbą o wydzielenie poz. 9 Azot ciekły z pakietu nr 1. Wyodrębnienie tego produktu do odrębnego pakietu umożliwi złożenie atrakcyjnych cenowo ofert przez Wykonawców.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie terminu składania ofert oraz terminu związania ofertą:

1. Zmianie ulega w Rozdziale XVII – Termin związania ofertą ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

*1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 24.04.2024 r.*

2. Zmianie ulega w Rozdziale XIX - Sposób oraz termin składania ofert ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

*1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie nie później niż do dnia 26.03.2024 r. do godz. 10.00.*

3. Zmianie ulega w Rozdziale XX – Termin otwarcia ofert ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

*1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.03.2024 r., o godzinie 10.10 przy użyciu Platformy.*

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy wersja z dn. 19.03.2024 oraz Załącznik nr 4B Projekt umowy dla Pakietu nr 2 wersja z dn. 19.03.2024 r. stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Ponieważ powyższe zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający dokonuje stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez publikację w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6) ustawy Pzp.

Z poważaniem,

DYREKTOR  
INSTYTUTU OGRODNICTWA  
*D. Konopacka*  
prof. dr hab. Dorota Konopacka

